
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των ορ-
γάνων διοίκησης και του προσωπικού του φορέα 
«Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.».

2 Απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων στην ευρύτε-
ρη θαλάσσια περιοχή Δ.Ε. Παλαιοκαστριτών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/162406/ΟΑΣΑ (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, 
των οργάνων διοίκησης και του προσωπικού του 
φορέα «Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94) και ιδίως των άρθρων 2 και 
3 του Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του Μέρους Β’ αυτού,

(β) του ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου 
σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική 
Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της 
έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτι-
κής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύ-
σταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, 
ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, 
Συμπληρωματικός Κρατικός Προϋπολογισμός οικονο-

μικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και 
αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181) και ειδικότερα της 
παρ. 3 του άρθρου 3, της υποπερ. γα. της περ. γ) της 
παρ. 1 του άρθρου 19, του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 
του άρθρου 36 και της παρ. 2 του άρθρου 46 αυτού,

(γ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111) και ιδίως 
του άρθρου 1 αυτού,

(δ) του ν. 2175/1993 «Οργάνωση ενιαίου φορέα αστι-
κών συγκοινωνιών στην περιοχή Αθηνών - Πειραιώς και 
Περιχώρων» (Α’ 211),

(ε) του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και 
ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας Ατ-
τικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33) και ιδίως του άρθρου 1 
αυτού,

(στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβερνήσεως, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας εξουσίας» 
(Α’ 133) και ειδικότερα των άρθρων 68 έως και 72 αυτού,

(ζ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

(η) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ειδικότερα των άρθρων 75, 76 και 77 του κεφαλαίου 
ΙΑ’ αυτού και

(θ) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) και 
ειδικότερα το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4489

45707

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.02 09:24:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45708 Τεύχος B’ 4489/01.08.2024

μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208) και ιδίως του άρθρου 4 αυτού,

(γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

(δ) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

(ε) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(στ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

(ζ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄139),

(η) π.δ. 31/2024 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, 
Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 90) και

(θ) π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

3. Τις αποφάσεις:
(α) Υπ’ αρ. 277/17.06.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, Βασίλειο Οικονόμου» (Β’ 3466),

(β) υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

(γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και

(δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/396143/ΟΑΣΑ/29.12.2023 
κοινή απόφαση του Υπουργού και της Υφυπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογι-
σμού, έτους 2024, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 
"ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)"» (Β’ 89).

4. Τις εγκυκλίους:
(α) Υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 

«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(Α.Δ.Α.: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

(β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α: Ψ4Γ6Η-
94Φ) και

(γ) υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α.Δ.Α.: 
ΩΧΛΕΗ-20Χ).

5. Το υπ’ αρ. 7768/19.04.2024 έγγραφο του φορέα 
«Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.» «Αίτημα έκδοσης υπουργικής απόφασης 
για τις εκτός έδρας μετακινήσεις για το έτος 2024», συ-
νοδευόμενο από:

(α) Την από 01.04.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικο-
νομικής Διαχείρισης προς το Διοικητικό του Συμβούλιο  
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
με πίνακα προγραμματισμού των εκτός έδρας μετακινή-

σεων των οργάνων διοίκησης και του προσωπικού εντός 
του έτους 2024,

(β) την υπ’ αρ. 5063/2024 (Α.Δ.Α.: 6ΖΩ846ΨΧΕ3-ΟΧΥ) 
απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου, κατά την 
844η συνεδρίασή του «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός της επικράτειας για το έτος 2024», με την οποία 
ανακαλείται η υπ’ αρ. 4964/25.10.2023 (Α.Δ.Α.: 6ΒΨΟ46Ψ-
ΧΕ3-ΧΞΓ) προηγούμενη απόφαση την 829η συνεδρίασή 
του, με όμοιο θέμα και αντικείμενο,

(γ) εκτύπωση μέσω του λογιστικού προγράμματος που 
τηρείται από τον Οργανισμό, σύμφωνα με την οποία έχει 
δεσμευτεί ποσό ύψους 40.000,00 € για τη δαπάνη των 
εκτός έδρας μετακινήσεων του προσωπικού του κατά 
το έτος 2024 και

(δ) πίνακα με την καταγραφή των πραγματοποιηθει-
σών εκτός έδρας μετακινήσεων και της προκαλούμενης 
από αυτές δαπάνης για τα έτη 2020, 2021, 2022 και 2023.

6. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/110405/ΟΑΣΑ/22.4.2024 
Έκθεση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Γενικού Δι-
ευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών.

7. Την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/111787/ΟΑΣΑ/23.04.2024 
βεβαίωση ύπαρξης πρόβλεψης προϋπολογισμού της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
τα από 11.01 και 15.01.2024 ηλεκτρονικά μηνύματα προς 
τον «Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.».

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται, κατ’ ανώτερο, δαπάνη ύψους 
40.000,00 € για το τρέχον οικονομικό έτος, η οποία θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογι-
σμού, έτους 2024, του φορέα «Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.» και ειδικότε-
ρα τον κωδικό λογαριασμού 64.01 «Έξοδα ταξιδιών» και 
δεν υπερβαίνει το όριο του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025.

9. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού του φο-
ρέα «Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.», για την επίτευξη της αποτελεσματι-
κότερης και απρόσκοπτης προώθησης του επιτελού-
μενου από την εταιρεία έργου, με τη συμμετοχή του σε 
συνέδρια, εκθέσεις και σεμινάρια, εντός και εκτός της 
Επικράτειας, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρε-
πόμενων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των οργάνων 
διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)», ως εξής:

1. Για τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, μέ-
χρι πέντε (05) ημέρες, με την επιφύλαξη της παρ. 7 του 
άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

2. Για τον Διευθύνοντα Σύμβουλο και την Αναπληρώ-
τρια Διευθύνουσα Σύμβουλο, μέχρι δέκα (10) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών, με την επιφύλαξη της παρ. 7 του 
άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Για τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, μέχρι τρεις 
(03) ημέρες για έκαστο εξ αυτών, με την επιφύλαξη της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45709Τεύχος B’ 4489/01.08.2024

παρ. 7 του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ.9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 

(Α’ 94).

4. Για τους Ειδικούς Σύμβουλους, μέχρι πέντε (05) 

ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

5. Για τους Γενικούς Διευθυντές, μέχρι πέντε (05) 

ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

6. Για τους Δικηγόρους, μέχρι πέντε (05) ημέρες για 

έκαστο εξ αυτών.

7. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Π.Ε. και Τ.Ε., μέχρι 

πέντε (05) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

8. Για τους υπαλλήλους του κλάδου Π.Ε. και Τ.Ε. Διοικη-

τικού - Οικονομικού, μέχρι πέντε (05) ημέρες για έκαστο 

εξ αυτών.

9. Για τους υπαλλήλους του κλάδου Δ.Ε. Διοικητικού, 

μέχρι πέντε (05) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

Β. Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις 

εκτός έδρας του προσωπικού του φορέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-

ΡΕΙΑ (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)», εντός και εκτός της Επικράτειας, έχει 

προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του για 

το τρέχον οικονομικό έτος.

Γ. Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-

ματοποιηθεί εντός του έτους 2024, μέχρι της δημοσίευ-

σης της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός 

έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 24 Ιουλίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας και
Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Υφυπουργός 
Υποδομών και Μεταφορών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. 2131.26/4369/2024 (2)

Απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων στην ευρύ-
τερη θαλάσσια περιοχή Δ.Ε. Παλαιοκαστριτών. 

 Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 141 του ν.δ. 187/1973 «Κώδικας Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 261).

2. Τα άρθρα 188, 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού 

Λιμένα Κέρκυρας (Β΄ 397/1978).

3. Τον Γενικό Κανονισμό Λιμένα αριθ. 20 (Β΄ 444/1999).

4. Την υπ’ αρ. 11936/15-06-2022 απόφαση της Γε-

νικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής της Γενικής 

Γραμματείας Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης του 

Υπουργείου Τουρισμού «Χορήγηση Τμηματικής άδειας 

λειτουργίας του καταφυγίου τουριστικών σκαφών στην 
Αλύπα Παλαιοκαστρίτσας».

5. Την υπ’ αρ. 10866/31-05-2023 απόφαση της Γε-
νικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής της Γενικής 
Γραμματείας Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης 
του Υπουργείου Τουρισμού περί «Τροποποίησης της 
υπ’ αρ. 11936/15-06-2022 απόφασης Χορήγησης Τμη-
ματικής άδειας λειτουργίας του καταφυγίου τουριστικών 
σκαφών στην Αλύπα Παλαιοκαστρίτσας».

6. Τα υποβληθέντα στην Υπηρεσία έγγραφα 
Δημοτικών/Κοινοτικών Αρχών και επαγγελματιών της 
περιοχής Δ.Ε. Παλαιοκαστρίτσας.

7. Την υπ’ αρ. 3133.2-1/45888/21-06-2023 διαταγή 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Γ.Λ.Λ.Π.Ν.Ε./ΔΙ.Ν.Ε.ΘΑ.Τ.

8. Την υπ’ αρ. 2221.2/44003/14-06-2023 διαταγή 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ. – ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Α.Ν. Α΄.

9. Την υπ’ αρ. ΩΠ 031122/07-23 διαταγή Υ.ΝΑ.Ν.Π./
Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Λ.Α. Α΄.

10. Την υπ’ αρ. 61/02-08-2023 ημερήσια διαταγή Κε-
ντρικού Λιμενάρχη Κέρκυρας.

11. Το από 02-07-2024 πρακτικό Επιτροπής.
12. Τις συνθήκες που επικρατούν στη θαλάσσια ευρύ-

τερη περιοχή της ΔΕ Παλαιοκαστρίτσας, ως αυτή έχει 
διαμορφωθεί από την αποκτηθείσα εμπειρία και την 
υπό στοιχεία ΩΠ 191015/07-23 αναφορά της οικείας 
Λιμενικής Αρχής ως προς τις δραστηριότητες που έχουν 
αναπτυχθεί στην εν λόγω περιοχή.

13. Την πρώτιστη ανάγκη προστασίας της ανθρώπινης 
ζωής στη θάλασσα και την κύρια χρήση αυτής από τους 
λουόμενους ειδικά της εν λόγω περιοχής που παρουσι-
άζει ιδιαίτερα τουριστικό ενδιαφέρον και ανάπτυξη ο 
τομέας του θαλασσίου τουρισμού.

14. Την ανάγκη για λήψη μέτρων στο πλαίσιο διασφά-
λισης της σωματικής ακεραιότητας των λουομένων, της 
πρόληψης και αποφυγής ατυχημάτων, της ασφαλούς 
ναυσιπλοΐας, της προστασίας του θαλασσίου περιβάλλο-
ντος και της τήρησης της δημόσιας τάξης και ασφάλειας 
στην ευρύτερη θαλάσσια περιοχή Δ.Ε. Παλαιοκαστριτών, 
λόγω του αυξημένου αριθμού λουομένων, διερχόμενων 
και αγκυροβολούντων σκαφών αναψυχής, εκμισθωτών 
θαλασσίων μέσων αναψυχής (Γ.Κ.Λ. 20 και Γ.Κ.Λ. 38), κα-
θώς και της δραστηριοποίησης μεγάλου αριθμού επαγ-
γελματικών τουριστικών ημεροπλοίων.

15. Την αναγκαιότητα εύρυθμης λειτουργίας του του-
ριστικού καταφυγίου Αλύπα Παλαιοκαστρίτσας τόσο ως 
προς την αξιοποίηση όλων των διατιθέμενων θέσεων 
ελλιμενισμού σκαφών αυτού όσο και ως προς τη διασφά-
λιση συνθηκών που να μην παρεμποδίζουν την ασφαλή 
είσοδο και έξοδο στην λιμενολεκάνη του όρμου Αλύπα 
όπου βρίσκεται η λιμενική εγκατάσταση.

16. Τη δραστηριοποίηση των επαγγελματικών τουρι-
στικών ημεροπλοίων στον όρμο του Αγίου Σπυρίδωνα 
κατά τις διατάξεις του Ε.Κ.Λ. 53.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Την απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων, ανεξαρτή-
τως σημαίας, η έννοια των οποίων ορίζεται στις διατάξεις 
του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε 
με το ν.δ. 187/1973 (Α’ 261), πόντισης πάσης φύσεως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45710 Τεύχος B’ 4489/01.08.2024

  

 

)   

 

 

αγκυροβολίων – σημείων πρόσδεσης από σταθερά ή 
μη σημεία της ακτογραμμής, στις κάτωθι θαλάσσιες 
περιοχές:

α) Θαλάσσια περιοχή όρμου Γλύφα, που οροθετεί-
ται από τη νοητή γραμμή που ενώνει τα δύο σημεία με 
γεωγραφικές συντεταγμένες σημείο α1 φ: 39ο 40,388 
Β – λ: 019ο 42,523 Α και σημείο α2 φ: 39ο 40,424 Β – λ: 
019ο 42,512 Α, όπως εμφαίνονται στο Παράρτημα της 
παρούσας,

β) θαλάσσια περιοχή όρμου Αγ. Τριάδα, που οροθε-
τείται από τη νοητή γραμμή που ενώνει τα δύο σημεία 
με γεωγραφικές συντεταγμένες σημείο β1 φ: 39ο 40,420 
Β – λ: 019ο 42,674 Α και σημείο β2 φ: 39ο 40,319 Β – λ: 
019ο 42,832 Α, όπως εμφαίνονται στο Παράρτημα της 
παρούσας,

γ) θαλάσσια περιοχή όρμου Πλατάκια, που οροθετεί-
ται από τη νοητή γραμμή που ενώνει τα δύο σημεία με 
γεωγραφικές συντεταγμένες σημείο γ1 φ: 39ο 40,428 
Β - λ: 019ο 42,518 Α και σημείο γ2 φ: 39ο 40,452 Β - λ: 
019ο 42,653 Α, όπως εμφαίνονται στο Παράρτημα της 
παρούσας,

δ) θαλάσσια περιοχή όρμου Γέφυρα Λιαπάδων, που 
οροθετείται από τη νοητή γραμμή που ενώνει τα δύο 
σημεία με γεωγραφικές συντεταγμένες σημείο δ1 φ: 39ο 
40,438 Β - λ: 019ο 43,648 Α και σημείο δ2 φ: 39ο 40,308 
Β - λ: 019ο 43,712 Α, όπως εμφαίνονται στο Παράρτημα 
της παρούσας,

ε) θαλάσσια περιοχή όρμου Ροβινιά, που οροθετεί-
ται από τη νοητή γραμμή που ενώνει τα δύο σημεία με 
γεωγραφικές συντεταγμένες σημείο ε1 φ: 39ο 40,225 
Β - λ: 019ο 43,623 Α και σημείο ε2 φ: 39ο 40,265 Β - λ: 
019ο 43,638 Α, όπως εμφαίνονται στο Παράρτημα της 
παρούσας και 

στ) θαλάσσια περιοχή όρμου Αγίου Σπυρίδωνα που 

οροθετείται από τη νοητή γραμμή που ενώνει τα δύο 

σημεία με γεωγραφικές συντεταγμένες σημείο στ1 φ: 39ο 

40,206 Β - λ: 019ο 42,286 Α και σημείο στ2 φ: 39ο 40,191 

Β - λ: 019ο 42,177 Α, όπως εμφαίνονται στο Παράρτημα 

της παρούσας.

2. Η διέλευση πλοίων, όπως αυτά ορίζονται στην παρ. 1 

της παρούσας, με αποκλειστικό σκοπό την επιβίβαση - 

αποβίβαση επιβατών, εντός των αναφερομένων στην 

ανωτέρω παράγραφο, θαλασσίων περιοχών, επιτρέπεται 

υπό την προϋπόθεση ότι οι ασκούντες τη διακυβέρνηση 

αυτών αναλαμβάνουν όλες τις υποχρεώσεις - ευθύνες 

που απορρέουν από την ισχύουσα νομοθεσία για τη δι-

ακυβέρνηση πλοίων, συμπεριλαμβανομένης της τήρη-

σης των ειδικών διατάξεων που αφορούν στην κίνηση, 

κυκλοφορία - πλεύση και διακυβέρνηση - χειρισμό αυ-

τών. Σε κάθε περίπτωση, οι κυβερνήτες υποχρεούνται να 

τηρούν τις διατάξεις - διεθνείς κανονισμούς περί ασφά-

λειας ναυσιπλοΐας, προστασίας των λουομένων και του 

θαλασσίου περιβάλλοντος.

3. Οι κυβερνήτες / ιδιοκτήτες των πλοίων οφείλουν 

άμεσα και απροφάσιστα να συμμορφώνονται προς τις 

υποδείξεις της Λιμενικής Αρχής.

4. Οι παραβάτες της παρούσας, ανεξάρτητα από τυχόν 

αστικές και ποινικές κυρώσεις που συντρέχουν, υπόκει-

νται στις κυρώσεις του άρθρου 157 του Κ.Δ.Ν.Δ., που 

κυρώθηκε με το ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261).

5. Αναπόσπαστο μέρος της παρούσας αποτελεί το 

Παράρτημα.

6. Η παρούσα ισχύει έως και την 31-10-2024.

7. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45711Τεύχος B’ 4489/01.08.2024

)  .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

)   

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45712 Τεύχος B’ 4489/01.08.2024

 

)    

 

 

 

 

 

 

 

)   

 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45713Τεύχος B’ 4489/01.08.2024

 

)    

 

 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 24 Ιουλίου 2024

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΣΧΟΙΝΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45714 Τεύχος B’ 4489/01.08.2024

*02044890108240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


